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3.  STATUSI, UDHËHEQËSIA, KOMPETENCAT DHE STRUKTURA ORGANIZATIVE 

3.1  Statusi 

3.2  Udhëheqësia 
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4. AKTIVITETET E REALIZUARA NGA KOMPETENCAT LIGJORE, PLANI I PUNËS DHE 
PLANI  STRATEGJIK 

4.1  Rekomandime nga Bashkimi Evropian dhe realizimi i prioriteteve urgjente të reformave 

4.2  Aktivitetet për harmonizim me legjislacionin e Bashkimit Evropian 

  



 

4.3  NPAA – Programi nacional për miratimin e të drejtës së Bashkimit Evropian 

4.4  Supervizione 

 

 

 

 

 

4.4.1 Suprvizione të rregullta 

Njësitë e vetëqeverisjes lokale 

 

 

 



 

Operatorët elektronikë 

4.4.2 Supervizione në fushën e ndjekjes së komunikimeve 



 

 

4.4.3 Supervizione të jashtëzakonshme 

Supervizionet e jashtëzakonshme sipas detyrës zyrtare 

Supervizionet në bazë të njoftimeve të dorëzuara për cenime të sigurisë së të dhënave personale 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mbajtja e letërnjoftimeve dhe dokumenteve të udhëtimit në hotele gjatë regjistrimit të mysafirëve në 
librin e mysafirëve. 

Video mbikëqyrja në lokalet qe ndodhen në qendrat tregtare 

 

Supervizionet e jashtëzakonshme në bazë të kërkesave të parashtruara nga persona fizik 

Miratimi i kredive të shpejta online 



 

Qasja dhe përdorimi i adresave të postës elektronike të ish-të punësuarve 

Mbajtja e e letërnjoftimit në hotel gjatë regjistrimit në librin e mysafirëve 

4.4.4 Kërkesa për fillimin e procedurës për kundërvajtje 



 

4.4.5 Procedura  për kundërvajtje  

 

 

 

 



 

 

 

4.4.6 Konteste administrative 



 

4.4.7 Kërkesa të tjera nga persona fizik 

4.4.8 Cenimi i sigurisë së të dhënave personale 

4.4.9  Programi vjetor i supervizionit për vitin 2024 



 

 

4.5  Harmonizimi i rregullores sektoriale 

4.5.1 Mendime, konsultime, sugjerime organeve të pushtetit qendror dhe organeve shtetërore 



 

4.5.2 Njoftime, udhëzime, përgjigje, sugjerime dhe urdhëresa të dhëna kontrolluesve, 
përpunuesve 

 



 

 

 

 

4.5.3  Trajtim të parashtresave 

 

 

 

 

4.5.4 Parashtresat në lidhje me rrjetet sociale 



 

4.5.5 Lëshimi i miratimeve për përpunimin e të dhënave personale 

4.6  Qasje e lirë deri te informatat me karakter publik 

4.7  Marrëdhëniet me Publikun 



 



 

4.7.1  Bashkëpunimi me media 



 

4.7.2 Komunikimi me palët  

 4.8 Njoftimi për përpunimin e të dhënave personale me rrezik të lartë 

• 

• 

• 

4.9 Zyrtarët (Oficerët) për mbrojtjen e të dhënave personale  

4.10 Trajnime të realizuara  

http://www.azlp.mk/


 

4.11 Transferimi i të dhënave personale në vende të tjera  

 



 
5. AKTIVITETET PËR PËRMIRËSIMIN E KUALITETIT TË PUNËS 

www.azlp.mk 

 

http://www.azlp.mk/
http://www.azlp.mk/


 
6. BASHKËPUNIMI ME INSTITUCIONE TJERA DHE BASHKËPUNIMI NDËRKOMBËTAR 

6.1 Bashkëpunimi me institucionet e tjera  

• 

• 

• 

• 

• 

https://e-ucilnica.azlp.mk/


 

6.2  Bashkëpunimi Ndërkombëtar  
Bashkëpunimi me autoritetet për mbrojtjen e të dhënave personale nga rajoni 

6.3 Pjesëmarrja e Agjencisë në ngjarje ndërkombëtare, konferenca që kanë të bëjnë me 
mbrojtjen e të dhënave personale 
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6.4  Projektet dhe ndihma e huaj 
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7. PUNA FINANCIARE 

7.1 Realizimi i buxhetit për vitin 2023 – LLOGARIA lloji  637   

7.2  Realizimi i buxhetit për vitin 2023 – LLOGARIA lloji 631 
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STRUKTURA E BUXHETIT TË PËRGJITHSHËM TË MIRATUAR NË VITITN 2023

401-Paga bazë ( 53,53%)

402-Kontribute të sigurimeve
shoqërore                   3.596.000
denarë (20,78%)
404-Kompensime    190.000 denarë
(1,10%)

420-Udhëtime dhe shpenzime ditore
400.000 denarë (2,31%)

421-Shërbime komunale, ngrohje,
komunikim dhe transport
1.974.000 denarë(11,41%)
423-Materiale dhe inventar i imët
400.000 denarë (2,31%)

424-Riparime dhe mirëmbajtje të
vazhdueshme                    400.000
denarë (2,31%)
425-Shërbime kontraktuale
436.000 denarë (2,52%)

426-Shpenzime të tjera aktuale
300.000 denarë (1,73%)

464-разни трансфери                             
165.000 денари (0,95%)

480-Blerje pajisjesh dhe makinerish
100.000 denarë (0,58%)

485-Investime dhe mjete jofinanciare
80.000 denarë (0.46%)

Gjithsej   17.305.000 denarë
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420-Udhëtimet dhe shpenzimet
ditore 300.000 denarë

421-Shërbimet komunale, ngrohje,
komunikim dhe transport 250.000
denarë
423-Materiale dhe inventar i imët
200.000 denarë

424-Riparimet dhe mirëmbajtja e
vazhdueshme  250.000 denarë

425-Shërbimet me kontratë
300.000 denarë

426-Shpenzime të tjera aktuale
300.000 denarë

480-Blerje pajisjesh dhe makinerish
1.200.000 denarë

483-Blerje e mobiljeve 300.000
denarë

485-Investime dhe mjete jo
financiare  300.000 denarë

486- Blerje e veturave  100.000
denarë

Gjithsej   3.500.000 denarë



 

 


